令和２年４月７日

保護者の皆様
地域の皆様

                                 川口市立新郷東小学校長

今後の学校について（その２）

 標記の件につきまして、本日、川口市教育委員会より５月６日（水）まで学校を休業にする方針が発
表されました。
つきましては、市の方針を受け、本校では子供たちの安全と健康を最優先にとらえ、次の通り臨時休

校を実施することといたしました。入学式及び始業式につきましては、学校再開後に延期といたします。
なお、明日４月８日（水）は全学年登校日となります。詳細は次をご確認ください。保護者の皆様に

は多大なるご心配をおかけしますが、趣旨をご理解いただき、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

１ 臨時休校実施期間
・４月８日（水）～５月６日（水）

※４月１５日（水）は全学年登校日となります。
   ※５月７日（木）より、全学年登校日となります。

（５月７日（木）の新１年生の登校につきましては、現在、市教委が検討中です。）

２ 入学式・始業式の実施について
・入学式につきましては、実施を５月８日（金）に延期します。
・始業式につきましては、実施を５月７日（木）に延期します。

 ※再開時期の感染状況等に応じて判断し、規模を縮小するなど感染拡大防止に十分配慮し、実施して
まいります。

※入学式及び始業式の実施方法等の詳細につきましては、後日メールにてお伝えします。

３ 登校日について
（１）４月８日（水）は全学年【新１年生から新６年生】登校日といたします。当日は、所属学級の確

認や教科書の給付、その他の連絡事項等を行います。日時、持ち物等（マスク着用、ランドセル
で登校等）は昨日メールにてご連絡しました内容の通りとなります。ただし、始業式・入学式は
行いません。

  ○新１年生登校時間 １０時３０分から１１時００分に保護者とともに登校
   ・１１時より担任紹介、配布書類の説明や教科書の給付、その他の連絡事項等を行い、１２時前

に下校
   ・お子さん、保護者ともに普段の服装で登校してください。
  ○新２年生から新６年生 通常の時間に登校
   ・学級開きや配布書類の説明、教科書の給付、その他の連絡事項等を行い、９時４５分頃下校
（２）４月１５日（水）は、全学年【新１年生から新６年生】登校日となります。時程・持ち物等の詳

細につきましては、明日の登校日にお手紙でお知らせいたします。

４ 臨時期間中の学習課題について
 ・明日の登校日にお伝えします。

５ 健康チェックについて
 ・新たに健康カ観察カードを配布しますので、毎日お子さんの体温と健康状況の確認をお願いします。

６ 学校給食について
 ・臨時休業中は給食を停止し、５月１１日（月）から全学年で給食を開始します。
・臨時休業期間中の給食費につきましては、４月に実施予定であった回数分を控除し、請求します。

７ お子さんの一時預かり、校庭開放について
 明日の登校日にお手紙でお知らせいたしますが、概要をお知らせいたします。
（１）一時預かり：昨日ご連絡しましたメールの内容と日時や持ち物等は同じとなります。

・４月９日（木）：８時３０分から１２時
  ・４月１０日（金）以降の平日：８時３０分から１４時３０分

  ※４月１５日（水）は登校日のため、下校後から１４時３０までとなります。
（２）校庭開放：

○日時 ４月９日（木）から５月６日（水）までの平日、１０時から１１時校庭を開放します
  ○対象 本校在籍児童及びその保護者様

○持ち物 通学帽子、水筒、健康観察カード（検温等入力）、縄跳び（必要な人）
○可能な運動 個人縄跳び、ストレッチ、ジョギング、ウォーキング等個人でできる運動

    ※接触感染や事故防止のため、遊具やラケット、バット、ボール等を使っての運動や、大人数
が集まって密着する運動は禁止です。

○登下校について
   ・健康状況が良好でない場合は、登校をご遠慮ください
   ・校門は正門のみ、開始時間５分前に開門します。

・必ず保護者様送迎のもと、児童の登下校をお願いします。
 ・車、自転車での登下校は禁止です。徒歩で登校してください。

   ・登校しましたら、正門にて受付及び健康状態、下校時刻（保護者様が帰宅する場合のみ）の確
認を行います。受付までお子様と一緒にお越しください。

   ・児童登校後に保護者様が帰宅する場合、下校につきましては正門で引き取りをお願いします。
○その他
 ・開放日の決められた時間以外の校庭開放は行いません。ただし、放課後児童クラブは午後に校

庭を開放します。
 ・体調が崩れたりけが等があったりした場合は保護者様に連絡をいたします。児童登校後、保護

者様が帰宅する場合は、連絡がつくようにお願いします。

８ 放課後児童クラブの受け入れ時間について
 昨日ご連絡しましたメールの内容と同じとなります。

・４月８日（水）は、下校後から受け入れ可能です。
・１５日（水）は、１０時３０分から受け入れ可能です。

  ・９日（木）は１１時５０分から、１０日（金）・１３日（月）は１年生は１１時５０分、２年生以
上は１４時３０分から、１４日（火）以降は１４時３０分から、受け入れ可能です。

９ その他
・今後の感染状況により実施期間や内容が大きく変更する場合がございます。その場合は、メールや
本校ホームページにてご連絡いたします。

・本校ホームページアドレス http://www.sch.kawaguchi.saitama.jp/shingohigashi-e/

http://www.sch.kawaguchi.saitama.jp/shingohigashi-e/